
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ  г. ОТРАДНОЕ» 

ПРИКАЗ  № 159 

от 31 августа 2023 года 

Об утверждении состава и организации работы   

психолого-педагогического консилиума   

МБОУ «Лицей г. Отрадное» 

в 2023-2024 учебном году 

Согласно Федеральному Закону  «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 г. № 273, приказу Министерства просвещения РФ от 12 апреля 

2022 г. № 18 "Об утверждении Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации в Ленинградской области»", 

«Положению о психолого-педагогическом консилиуме МБОУ «Лицей г. 

Отрадное»,  в целях обеспечения оптимальных психолого-педагогических 

условий для детей с трудностями в развитии, в освоении основных 

общеобразовательных программ,  а также  с целью оказания психолого-

педагогической  и социальной помощи обучающимся, в соответствии с их 

возрастными, индивидуальными особенностями и возможностями в 

обучении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав психолого-медико-педагогического консилиума: 

Председатель – заместитель директора по учебно –воспитательной работе 

Иванова И.В. 

Заместитель председателя, координатор по учебно-коррекционной 

работе –- Богомолова Г.Н. учитель начальных классов, логопед 

Секретарь: Гранкина Е.В.- педагог-психолог 

Члены консилиума: социальный педагог – Шелковникова Ю.В., 

руководитель кафедры учителей начальных классов – Шумицкая Л.Е., 

медицинская сестра – Леусенко Н.А., педагог-психолог –Гранкина Е.В., 

логопед – Богомолова Г.Н., дефектолог – Молчанов А.И. 

2. Утвердить график заседаний психолого-медико-педагогического 

консилиума: 

 Плановые заседания – 3 раза в год: 

1 заседание (сентябрь-октябрь – организационное); 

2 заседание (январь-февраль – по результатам адаптации первоклассников); 

3 заседание (апрель-май – определение кандидатур для обследования 

специалистами МКУДО «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи» г. Кировск). 

 Внеплановые заседания – по мере необходимости. 

3. Ведение необходимой документации психолого-медико-педагогического 

консилиума поручить педагогу-психологу Гранкиной Е.В. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Лицей г. Отрадное»:  А.А.Рудковская                          

 
 


	Согласно Федеральному Закону  «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273, приказу Министерства просвещения РФ от 12 апреля 2022 г. № 18 "Об утверждении Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации в Л...

